
SS--フフレレンンズズ説説明明会会  感感染染対対策策ののおお願願いい  

2023 年 3 月 

島田療育センター セブンクローバー 

 

島田療育センターでは、当面感染拡大防止として下記の対応を継続して行っております。 

来所の際はすべての項目をご確認ください。何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

＜感染症対策への取り組み＞                                               

○感染症拡大予防のため、スタッフも健康チェックを行い、マスクを着用しております。 

○会場内にアルコール消毒液等を設置し、感染及び拡散防止に努めています。 

○間隔を開けてお座りいただき、適切な距離を保って行います。 

○説明会中に窓や扉を開け、適宜換気を行います。 

○参加者名簿を作成し、必要に応じて保健所等の公的機関への情報提供に用いる場合があります。 

【参加前】                                       

○体調の確認と体温の測定をお願いいたします。次に該当される場合は来所をお控えください。 

・当日の体温が 37.5度以上の場合。 

・明らかな咳・くしゃみ・鼻水等の症状がある場合（アレルギー症状の場合も含む）。 

・海外から帰国して２週間以内の場合。 

・同居のご家族に上記の感染症症状のある場合。 

・新型コロナウイルスに感染された方で陰性判定後 14日に満たない方。 

・新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であり、接触が疑われてから 14日に満た 

ない方。同居の場合は感染されたご家族が陰性となってから 14日に満たない方。 

  ・お子さまの在籍するクラスが、学級閉鎖・学校閉鎖期間であるとき。 

   ※ごきょうだいの在籍するクラスが該当する場合はお手数ですがお電話でご相談ください。 

○保護者の方とお子様の 2名のみでご参加ください。 

【参加時】                                         

 ○保護者の方、お子様とも不織布のマスクを着用ください。 

 ○説明会参加時は外来受付を通らず、直接厚生棟へお越しください。 

○会場入口にて健康状態を専用の用紙へ記入をお願いします。 

 ○手指消毒をしてください。  

【説明会時】                                       

○開始時間前までは厚生棟研修室の外でお待ちください。スタッフがお声がけしましたら、 

保護者の方とお子様はそれぞれの会場へご移動ください。 

○会場前にて下記の確認をいたします。 

  ・ご記入いただいた用紙に基づく健康チェック、マスク着用、手洗い、手指消毒。 

 ○会場では適宜換気を行います。体温調整しやすい服装でお越しください。 

 ○説明会開始後に体調の変化（発熱、咳、鼻水等の症状出現）があったときには、お帰りいただ 

くことがございます。 

 ○水分補給の際には、蓋つきの水筒をご使用いただき、お席にて短時間でお済ませください。 

  なお、喫食およびお子様の水分補給は事前にお済ませください。 

【指導終了後】                                     

 ○終了後は、会場にとどまらず、速やかなご帰宅にご協力ください。 

 ○帰宅後に体調不良、発熱等があった場合は下記までご連絡くださいますよう 

  お願いいたします。 

お問い合わせ：島田療育センター支援部 TEL 042‐374‐2101（直通） 

9：30～12：00、13：00～17：00（平日のみ） 


